БЭГ - 6611 ААБ
БЕНЗИНОВЫЙ ГЕНЕРАТОР
2
Уважаемый покупатель!
При покупке бензинового генератора: (модели БЭГ - 6611 ААБ) тре-
буйте проверки его работоспособности пробным запуском. Убедитесь,
что в талоне на гарантийный ремонт проставлены: штамп магазина, дата
продажи и подпись продавца, а также указана модель и серийный номер

27
Дополнительная информация:
1. Расшифровка серийного номера
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение    год и месяц изготовления
2. Сертификат соответствия требованиям Технического Регламента
№ C-CN.АГ75.B.03457. Выдан органом по сертификации:
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ПродМашТест»
Аттестат рег. № РОСС.RU.0001.11АГ75
Срок действия сертификата соответствия с 04.09.2012 по 03.09.2015
3. Производитель:
«NANJING XIANBAO INTERNATIONAL TRADE CO., LTD.»
Rm-148-1101, Bingjiang Rd, Nanjing, Китай
4. Импортёр:
ООО «Инструменты и техника «Калибр»
109147,Москва, ул. Таганская, д.36, корп.2, ком.5
26 3
2. Технические характеристики
2.1 Генератор
Модель БЭГ 6611 ААБ
Напряжение, В 220
Частота переменного тока, Гц 50
Номинальная мощность, Вт 6000
Максимальная мощность, Вт 6600
Номинальный коэффициент мощности 1,0
Выход постоянного тока:
- напряжение при нагрузке 100 Вт, В 12
- зарядный ток аккумулятора 12 В, А 8,3
Система возбуждения альтернатора щёточная
Система стабилизации напряжения AVR
2.2 Двигатель
Модель БЭГ 6611 ААБ
Модель двигателя HT190FDE-2
Способ охлаждения воздушный принудительный
Номинальная мощность (1 час), кВт/лс 9.5/15
Номинальное число оборотов, об/мин 3800
Число оборотов холостого хода, об/мин 3200
Количество цилиндров/Число тактов 1/4
Диаметр цилиндра/Ход поршня, мм 88×64
Рабочий объём камеры сгорания, мл 389
Способ запуска ручной стартер/электро
Система зажигания T.C.I
Система подачи топлива свободный слив (самотёк)
Тип свечи зажигания
NHSP LD F6TC, Esso PSB6E2, Bosh W6DC, NGK
BP5ES,Champion N11YC, Denso W16EX-U, AC Delco
44XLS, Motor Craft AG42C, Beru 14-7 DU, Россия
А17Д и аналогичные
Тип топлива Бензин АИ-92, неэтилированный
Тип масла Класс SAE: 10W-30; 10W-40; Сорт API: S
Ёмкость системы смазки, л 1,1
Ёмкость топливного бака, л 25
Уровень шума, dB 78
4
3. Комплект поставки
В торговую сеть поставляется в следующей комплектации*:
Кол-во
1. Бензиновый генератор 1
2. Автоматический блок управления 1
3. Наладочный инструмент 1
4. Руководство по эксплуатации 1
5. Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может меняться
4. Общий вид генератора
Общий вид генератора схематично представлен на рис. 1
Рис. 1 (Генератор): 1. Панель управления генератором. 2. Разъём для